ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              КАРАР

                                            _______                            пгт. Рыбная Слобода                     №___пи

О предоставлении дополнительных

мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан, имеющим детей,

посещающих дошкольные

образовательные организации Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024

№63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», Федеральными

законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 02.07.2019 №546 «О нормативном финансировании

деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций»,

руководствуясь Уставом Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что для семей, имеющих трех и более детей до 18 лет или

23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей

образовательную деятельность, по очной форме обучения, плата, взимаемая с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

дошкольных образовательных организациях Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан (далее – родительская плата)

снижается на 50 процентов от установленного размера.

2. Рекомендовать председателю Финансово-бюджетной палаты Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан обеспечить

финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать начальнику муниципального казенного учреждения

«Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан» обеспечить организацию

предоставления мер социальной поддержки, указанных в настоящем

постановлении.

4. Установить, что меры социальной поддержки, указанные в пункте 1

настоящего постановления, назначаются на основании ежегодно

предоставляемой справки с места учебы о факте обучения членов семьи

заявителя в возрасте до 23 лет в образовательной организации среднего

профессионального или высшего образования по очной форме обучения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2024 года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru, а также «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам А.К.

Вафину.

Руководитель                                                                                         Д.А. Сатдинов